Das Kloster wollte aber in der zweiten Hilfte des 13. Jahrhunderts
wesentlich mehr, nimlich Maut- und Zollfreiheit zu Wasser und zu Lande
fiir alle Waren und nicht nur fiir die Zufahrt, sondern auch fiir den Ab-
transport. Diesbeziigliche Bestimmungen sind in jenen Filschungen zu
122454) aus der Zeit vor 1256 enthalten und in jenen zu 1175 und 1178,
die zwischen 1256 und 1269 angefertigt wurden’#), und in der zum Jahre
123954), welche 1262 oder kurz vorher entstanden sein muf. Diese Fil-
schung wurde 1269 von Kénig Otakar unter Einschaltung des vollen Wort-
lautes bestitigts#”). Das Kloster wird nun nicht mehr gezogert haben,
die vollige Maut- und Zollfreiheit tatsichlich zu beanspruchen. Auch die
echte Urkunde Pfalzgraf Heinrichs von Bayern von 1277 fiihrt die ge-
filschten Privilegien Herzog Leopolds von Osterreich und seines Sohnes
Friedrich, in denen diese Rechte enthalten waren, ausdriicklich an#).
In einer Bestitigungsurkunde Koénig Rudolfs von Habsburg ist diese
Urkunde von 1239 erneut inseriert®9). Das Kloster hat in diesem Fall
das Ziel seiner Filschungen also vollkommen erreicht.

543) Preterea superaddimus dictis fratribus in cambio, ut de victualibus eorum per
aquam ascendentibus, scilicet de XV carradis vini et frumenti XXX modiis
maioris metrete vectigal aut exactionis ulla species in perpetuum non requiratur.
BabUB 2, 81 Nr. 252,

544) Preterea superaddimus dictis fratribus in cambio, ut de victualibus eorum nec
vectigal nec theloneum aut tributum nec aliqua exactionis species per aquam
descendentibus aut ascendentibus aliquatenus requiratur. BabUB 2, 83 Nr. 253.

545) Preterea in terra et in aquis, ubicunque per terras nostras aliquid deduxerint, sive
sint ligna vel victualia, sive vinum wvel alia quocunque nomine censeantur,
quolibet tempore anni libere sine omni miita et exactione ipsos wvolumus
pertransire. BabUB 1, 72 Nr. 53.

546) Item quocunque dicti monasterii fratres res suas sive in vino sive frumento seu
quibuslibet aliis sive in aqua sive in terra pro suis necessitatibus duxerint vel
per suos etiam destinarint, nullum penitus de eisdem vectigal, muta sive
theloneum exigetur. BabUB 2, 181 Nr. 339.

547) UBLOE 3, 365 Nr. 390.

548) polentes, eandem ecclesiam omnibus iuribus suis ac libertatibus habitis et
obtentis per illustrem principem pie memorie Leupoldum ducem Austrie nec non
Fridericum filium eius et alios gaudere pacifice et quiete sive privilegia sint, que
obtinet de libertate advocationis sive iudicii prediorum et hominum, tam prius
habitis quam modo in Hadershoven vel alibi obtentis, nec non ut victualia sua
per terras possint ducere sine exactione cuiuslibet thelonei sive mute ac etiam
quod tam proprietates quam feoda possint recipere sibi ob remedia tradita ani-
marum. UBLOE 3, 457 Nr. 495.